





平成27年6月5日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ッ ク 代表者名 代表取締役社長 髙 梨 輝 彦 (JASDAQ・コード番号:3857) 問合せ先 I R 広報部長 岩 﨑 勝 電 話 03-6757-0107

ラック、米フロスト&サリバン「日本市場マネージドセキュリティー サービス プロバイダー最優秀賞」受賞 ~20年にわたる実績、事業戦略が高く評価され、日本で最も優れたセキュリティサービス事業者表彰~

株式会社ラック(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:高梨 輝彦、以下ラック)は、米大手調査会社Frost & Sullivan社(以下フロスト&サリバン)の実施した「2015年 フロスト&サリバンジャパンエクセレンスアワード」において、日本市場におけるセキュリティサービスの実績、事業戦略が高く評価され、「2015年日本市場マネージドセキュリティー サービス プロバイダー最優秀賞」を受賞いたしました。



フロスト&サリバンは、米国カリフォルニアに本社を置き、50年以上もの間、IT、エネルギー、宇宙、 医療、食品等幅広い分野において、グローバルで市場調査を行っている会社です。

本賞は、サイバーセキュリティ事業のマーケットシェア、成長率、事業戦略、当該事業における革新性を軸に評価され、最も優れたサイバーセキュリティサービス事業を牽引している企業に与えられる賞であり、本賞が日本国内の企業に与えられたのは初となります。

- 今回対象となった事業は、次のサイバーセキュリティサービスです。
- 1. セキュリティ監視サービス(JSOC: ジェイソック)
- 2. セキュリティコンサルティングサービス
- 3. セキュリティアセスメントサービス (診断サービス)
- 4. セキュリティ事故対応サービス(サイバー救急センター「サイバー119」)

フロスト&サリバンの受賞理由においては、評価項目を 1)マーケットシェア、2)売り上げとそ

の成長率、3) 成長戦略とその実装、4) プロダクトと技術におけるイノベーションという内容が挙げられています。当社のマネージドセキュリティーサービスは日本市場において、堅調に業績を伸ばし、マーケットリーダーに輝いたことが評価され、また、20年以上の経験を通して、日本政府をはじめ、官公庁、民間企業、教育機関からも高い評価を受け、政府機関へのセキュリティーアドバイザーとしての役割も担っていることも高く評価されました。

このたび、当社のセキュリティサービス事業が高く評価されたことを光栄に思います。日本は東京オリンピック開催に向け、より悪質かつ巧妙化するサイバー攻撃への対応は、産業のグローバル化が加速するなか、サイバー脅威にもグローバル対応が求められています。当社はその必然性を認識し、お客様の事業を国内だけではなく広く面で支えるため、本年度より海外事業推進室を設けました。これまで培った知見、経験、セキュリティ人材により、国際刑事警察機構(インターポール)への支援をはじめ海外のお客様にも日本品質のサービスを提供しています。当社は、日々刻々と変化する脅威をいち早く捉え、お客様の事業の安心・安全に貢献してまいります。ラックは、IGCIの重要な活動を支援するため、二つの取り組みを行います。

以上

## 【フロスト&サリバンについて】 (http://www.frostjapan.com)

フロスト&サリバンは、独自のリサーチに基づいて企業のビジネスを成長に導くグローバルな知見を提供し、ビジネスの新たな成長機会の創出からイノベーションの実現までを支援する、リサーチとコンサルティング機能の両方を兼ね備えた企業のナレッジパートナーです。世界40拠点以上のグローバルネットワークを軸に、世界80カ国ならびに300に及ぶ主要な全てのマーケットを網羅することで、メガトレンドや海外新興市場の台頭、テクノロジーの進化などのグローバルな変化に対応し、企業がグローバルなステージでビジネスを成功させるための360度の視点に基づいた知見を提供しています。

## 【 株式会社ラックについて 】 (http://www.lac.co.jp/)

ラックは、1986年にシステム開発事業で創業、1995年にいち早く情報セキュリティ事業を開始しました。2012年4月にグループの合併により、株式会社ラックとして新たにスタート。サイバーセキュリティ分野のリーディングカンパニーとして、豊富な実績を誇る「脆弱性 診断サービス」、日本最大級の「セキュリティ監視センターJSOC」による24時間365日のセキュリティ監視・分析サービス、情報漏えい事故などの緊急対応・支援をする「サイバー119」などのサービスを提供しています。「システム開発」では、多くの実績を誇る金融系の基盤システム開発、eコマースサイト「マーケティング・オートメーション支援」、ビッグデータを活用する「データ・アナリティクス」など、官公庁・企業・団体等のお客様に業界屈指のセキュリティ技術を駆使した、先端のITトータルソリューションサービスを提供しています。

\*LAC、ラック、JSOC (ジェイソック)、LAC Falcon (ラック ファルコン) は、株式会社ラックの国内及びその他の国における登録商標または商標です。

\*その他、記載されている会社名・団体名、製品名などは、各社の登録商標または商標です。

この件に関するお問い合わせ

\_

## ■一般の方は

株式会社ラック

Tel: 03-6757-0103 (営業) E-mail: sales@lac.co.jp

## ■報道関係の方は

株式会社ラック IR広報部 広報担当

電話: Tel: 03-6757-0130 E-mail: pr@lac.co.jp

公式Twitter: @lac\_security

Facebook: <a href="https://www.facebook.com/Little.eArth.Corp">https://www.facebook.com/Little.eArth.Corp</a>

住 所: 〒102-0093 東京都千代田区平河町2-16-1 平河町森タワー